ПРИКАЗ

Управления образования  Администрации

Любинского муниципального района

 Омской области

17 февраля 2025 года                           № 57

 О закреплении муниципальных образовательных

 организаций за конкретными территориями

 Любинского муниципального района

         В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральный закон

от 02.12.2019 N 411-ФЗ "О внесении изменений в статью 54 Семейного

кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона "Об

образовании в Российской Федерации", приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 года  N 293 «Об

утверждении Порядка  приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования», приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 22 января 2014 года  N 32 «Об утверждении

Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

Законом Омской области от 15.10.2003 N 467-ОЗ  «Об административно-

территориальном устройстве Омской области и порядке его изменения»,
руководствуясь Уставом Любинского муниципального района Омской

области и в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного, общего образования,

обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных

организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями

конкретные территории Любинского муниципального района в соответствии

с приложением.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций

Любинского района, реализующих основные общеобразовательные

программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего

общего образования, обеспечить прием  в муниципальные образовательные

организации района граждан,  имеющих право на получение дошкольного,

общего образования соответствующего уровня и проживающих на

территории, за которой закреплена указанная муниципальная

образовательная организация согласно настоящему приказу.

3. Признать утратившим силу приказ Управления образования

Администрации Любинского муниципального района от 14.02.2024 г. № 77

«О закреплении муниципальных образовательных организаций за

конкретными территориями Любинского муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы Любинского муниципального района,

начальник Управления образования                                             Е.Б. Тумашова

С.Н. Савина

Приложение

к приказу Управления образования

Администрации

Любинского муниципального района

от 17  февраля 2025 года № 57

Закрепление  муниципальных образовательных организаций за конкретными

территориями Любинского муниципального района

МБОУ «Любинская СОШ № 1», БДОУ «Любинский д/с № 1»,

БДОУ «Любинский д/с № 4»

ул. Железнодорожная

ул. Советская,

ул. Коммунистическая

ул. Октябрьская (дома №1 - №94)

ул. Лермонтова

ул. К. Либкнехта

ул. Первомайская

Первомайский переулок

ул. МОПРа

ул. Зелёная

ул. Молодёжная

ул. Карбышева

ул. Средняя

ул. Комсомольская

ул. Проскурякова

ул. Чапаева

ул. Щорса

ул. Матросова

ул. Гагарина

ул. Любинская

ул. Транспортная

ул. Могилёва

ул. Рабочая

ул. Ильичёва

ул. Калинина

ул. Буркенина

ул. 40 лет ВЛКСМ

ул. 70 лет Октября

ул. Победы

ул. Пионерская

ул. Космодемьянская

ул. Чкалова

Чкаловский тупик

ул. Маркса

ул. Западная

ул. Лесная

ул. Луговая

ул. Юбилейная

ул. Поселковая

МБОУ «Любинская СОШ № 2», БДОУ «Любинский д/с № 1»,

БДОУ «Любинский д/с № 5 комбинированного вида»

Кредитный переулок

ул. Октябрьская (начиная с дома

№95 и до конца улицы)

ул. Новая

ул. Садовая

ул. Ремесленная

ул. Школьная

ул. Комарова

ул. Омская

ул. Олимпийская

ул. Спортивная

ул. Строителей

ул. Гуртьева

ул. Северная

п. Восточный

ул. С. Лазо

ул. Почтовая

ул. Парковая

ул. Гайдара

ул. Энергетиков

ул. Мира

ул. Некрасова

ул. Целинная

ул. Степная

ул. Восточная

ул. Фрунзе

ул. Стрельникова

ул. Куйбышева

МБОУ «Любинская СОШ № 3», БДОУ «Любинский д/с № 3»,

БДОУ «Протопоповский д/с»

ул. Ленина

ул. Кирова

ул. Горького

ул. Войсковая

ул. Будённого

ул. Жукова

ул. Пушкина

ул. Съездовская

Протопоповский переулок

ул. Южная

ул. Серова

ул. Островского

ул. Водопроводная

село Протопоповка

деревня Кочки

*деревня Ровная поляна территориально расположена ближе к поселку Центрально-

Любинский, в связи с этим она закреплена за МБОУ «Центрально-Любинская СОШ»

МБОУ «Алексеевская СОШ»

село Алексеевка

посёлок Алексеевский

посёлок Драгунский

деревня Малая Черноостровка

посёлок Алексеевское Лесничество

посёлок Щучье

деревня Голубки

посёлок Первомайский

железнодорожный остановочный

пункт 2624 км

МБОУ «Боголюбовская СОШ»

село Боголюбовка

деревня Астрахановка

деревня Андреевка

деревня Большемогильное

МБОУ «Большаковская СОШ»

посёлок Большаковка

деревня Маломогильное

деревня Рассвет

деревня Большая Окунёвка

деревня Тарлык

МБОУ «Замелетеновская СОШ», БДОУ «Замелетеновский д/с»

село Замелетеновка

деревня Беляевка

деревня Бабайловка

деревня Помогаевка

деревня Филатовка

деревня Масляновка

железнодорожный остановочный пункт 2647 км

*деревня Покровка в связи с территориальным расположением находится вблизи с

поселком Северо-Любинский и закреплена за МБОУ «Северо-Любинская СОШ»

МБОУ «Красноярская СОШ», БДОУ «Красноярский д/с № 1»,

БДОУ «Красноярский д/с № 2»

р.п. Красный Яр

Рыббаза

деревня Москали

МБОУ «Камышловская СОШ», БДОУ «Камышловский д/с»

Поселок Камышловский

железнодорожный остановочный

пункт 2672 км

деревня 16 Партсъезд

деревня Фёдоровка

МБОУ «Казанская СОШ», БДОУ «Казанский д/с»

село Казанка

деревня Матюшино

деревня Квасовка

МБОУ «Любино-Малоросская СОШ», БДОУ «Любино-Малоросский д/с»

село Любино-Малороссы

село Китайлы

поселок Политотдел

МБОУ «Мокшинская СОШ»

поселок Веселая Поляна

д. Мокшино

деревня Владимировка

деревня Капустино

деревня Субботинка

МБОУ «Новоархангельская  СОШ», БДОУ «Новоархангельский д/с»

село Новоархангелка деревня Авлы

МБОУ «Новокиевская СОШ»

село Новокиевка

деревня Канаковка

деревня Смоляновка

железнодорожный остановочный

пункт 2640 км

* деревня Славинка и разъезд Новокиевский территориально расположены ближе к

поселку Пролетарский, и запрещен подвоз детей через ж/д переезд, в связи с этим д.

Славинка и разъезд Новокиевский закреплены за МБОУ «Пролетарская СОШ».

МБОУ «Пролетарская СОШ»

поселок Пролетарский

деревня Борятино

деревня Шулаевка

деревня Балашовка

д. Славинка*

разъезд Новокиевский*

МБОУ «Северо-Любинская СОШ»,  БДОУ «Северо-Любинский д/с»

поселок Северо-Любинский

деревня Барсуковка

д. Покровка*

МБОУ «Тавричанская СОШ»

село Тавричанка

деревня Пестровка

деревня Ивановка

деревня Быструха

МБОУ «Увало-Ядринская СОШ»

село Увало-Ядрино

деревня Степановка

деревня Калиновка

МБОУ «Центрально-Любинская СОШ»

поселок Центрально-Любинский

поселок Луговой

деревня Шандровка

поселок Чулково

д. Ровная поляна*

деревня Выборненовка

поселок Урожайный

поселок Южный

поселок Лесной

*деревня Ровная поляна территориально

расположена ближе к поселку

Центрально-Любинский, в связи с этим

она закреплена за МБОУ «Центрально-

Любинская СОШ»

7

		2025-02-17T12:04:43+0600
	Тумашова Елена Борисовна